REQUERIMENTO Nº  122/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INTERCESSÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO COM A FINALIDADE DE PLEITEAR A DISPONIBILIZAÇÃO DO PROGRAMA “POUPA TEMPO – UNIDADE MÓVEL” NO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

                   Senhor Presidente:

REQUEIRO,    na    forma   regimental,   após    ouvido o  Douto  Plenário,  que  se oficie ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto aos órgãos estaduais competentes, no sentido de pleitear a  disponibilização do Programa “Poupa Tempo – Unidade Móvel” no município, a fim de oferecer maior facilidade aos munícipes que necessitam se utilizar dos serviços oferecidos pelo programa.

Trata-se de uma medida de grande importância para a população local, pois viria trazer-lhes inestimáveis benefícios quando da obtenção de documentos, dentre as centenas de outros serviços públicos disponibilizados pelo serviço.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador